
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 72

4 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού εννέα χιλιάδων εκατόν σαράντα οκτώ 
τ.μ. (9.148,00 τ.μ), στη θέση «Λεύκα», της Τοπικής 
Κοινότητας Κόνιτσας, Δημοτικής Ενότητας Κόνι−
τσας του Δήμου Κόνιτσας. .................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού χιλίων διακοσίων πέντε τ.μ. (1.205,00 τ.μ), στη 
θέση «Σέρβινα», της Τοπικής Κοινότητας Πηγής, Δη−
μοτικής Ενότητας Κόνιτσας του Δήμου Κόνιτσας. .. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος δι−
ευθετημένου ρέματος ομβρίων υδάτων στη θέση 
«Λιόφυτα» εντός Τοπικής Κοινότητας Λέικων του 
Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας. .............. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 626 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού εννέα χιλιάδων εκατόν σαράντα οκτώ τ.μ. 
(9.148,00 τ.μ), στη θέση «Λεύκα», της Τοπικής Κοινό−
τητας Κόνιτσας, Δημοτικής Ενότητας Κόνιτσας του 
Δήμου Κόνιτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδας.
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Τις υπ’ αριθμ. 2437/10−12−2010 και 5205/196/17−02−2010 
αναφορές του Δασαρχείου Κόνιτσας, με τις οποίες προ−
τείνεται η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης 
στο θέμα έκτασης.

4. Την υπ’ αριθμ. 345/23−03−2011 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημόσια δασική έκταση, εμβαδού εν−
νέα χιλιάδων εκατόν σαράντα οκτώ τ.μ. (9.148,00 τ.μ.), 
στη θέση «Λεύκα», της Τοπικής Κοινότητας Κόνιτσας, 
Δημοτικής Ενότητας Κόνιτσας του Δήμου Κόνιτσας, η 
οποία απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, των Δασοπόνων, Βασιλείου Λύκου και Ελένης 
Βάσιου, Υπαλλήλων του Δασαρχείου Κόνιτσας, με κλί−
μακα 1:1500 και με στοιχεία 1 − 2 − 3.......− 49 − 50 − 51 −1, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και με μη δα−

σικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση, με μη δασικού 

χαρακτήρα εκτάσεις και αγροτικό δρόμο.
Η ανωτέρω έκταση που καταστράφηκε λόγω πυρκα−

γιάς την 13 Αυγούστου 2010, εμπίπτει στην κατηγορία 
των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 και στις διατάξεις 
των παρ. 1ε και 2β του άρθρου 4 του Ν.1998/1979 «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 31 Μαρτίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

761

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.06 12:37:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 763

    Αριθμ. 625 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού χιλίων διακοσίων πέντε τ.μ. (1.205,00 τ.μ), 
στη θέση «Σέρβινα», της Τοπικής Κοινότητας Πη−
γής, Δημοτικής Ενότητας Κόνιτσας του Δήμου Κό−
νιτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Τις υπ’ αριθμ. 2500/27−12−2010 και 5016/16/16−02−2011 
αναφορές του Δασαρχείου Κόνιτσας, με τις οποίες προ−
τείνεται η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης 
στο θέμα έκτασης.

4. Την υπ’ αριθμ. 344/23−03−2011 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημόσια δασική έκταση, συνολικού 
εμβαδού χιλίων διακοσίων πέντε τ.μ. (1.205,00 τ.μ.), στη 
θέση «Σέρβινα», της Τοπικής Κοινότητας Πηγής, Δημο−

τικής Ενότητας Κόνιτσας του Δήμου Κόνιτσας, η οποία 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
του Δασολόγου, Σπυρίδωνα Ζάρρα, Υπαλλήλου του Δα−
σαρχείου Κόνιτσας, με κλίμακα 1:1000 και με στοιχεία: 
Τμήμα Ι: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α έκταση εμβαδού 358,00 τ.μ. 
και Τμήμα II: Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Θ έκταση εμβαδού 
847,00 τ.μ., το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Τμήμα Ι
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και με 

αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Τμήμα II
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και με 

αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 και στις διατάξεις των παρ. 1 ε και 2 γ του 
άρθρου 4 του Νόμου 998/1979 «Περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 31 Μαρτίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 765

    Αριθμ. 1011 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος διευθε−

τημένου ρέματος ομβρίων υδάτων στη θέση «Λιόφυ−
τα» εντός της τοπικής κοινότητας Λέικων του Δήμου 
Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντος υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ.18/21.3.1924, (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
κ’ Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010)

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου» (ΦΕΚ Β΄ 491/31−03−2011).

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:100, καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος διευθετημένου ρέματος ομβρίων στην 
θέση «Λιόφυτα» σε εντός οικισμού περιοχή της τοπικής 
κοινότητας Λέικων του Δήμου Καλαμάτας του Νομού 
Μεσσηνίας, τα οποία συντάχθηκαν τον Ιανουάριο του 
2011 από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Βουρνά Ιωάννη 
και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν στις 28−3−2011 από την 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Μεσ−
σηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Το υπ’ αριθμ. 389/24−1−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, με το οποίο η Τεχνική Έκ−
θεση διαβιβάστηκε στον Δήμο Καλαμάτας (Δημοτικό 
Συμβούλιο) για την σχετική γνωμοδότηση.

13. Το γεγονός ότι παρήλθε η προθεσμία του ενός (1) 
μηνός χωρίς να διαβιβασθεί η γνωμοδότηση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παραγράφου 3α του άρθρου 5 του Ν. 
3010/2002 (Α΄ 91).

14. Την με αριθμό 2807/29−3−2011 Γνωμοδότηση − Εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
κοίτης διευθετημένου ρέματος ομβρίων στην θέση «Λιό−
φυτα» σε εντός οικισμού περιοχή της τοπικής κοινότητας 
Λέικων του Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του δι−
ευθετημένου ρέματος ομβρίων στην θέση «Λιόφυτα» 
σε εντός οικισμού περιοχή της τοπικής κοινότητας 
Λέϊκων του Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας, 
οριζομένων με τα σημεία Ο1, 03, 05 και 02, 04, 06 (μπλε 
γραμμή) στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:100 στο οποίο εμφαίνονται και τα όρια 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,.....Ο,Π,Ρ του κοινόχρηστου χώρου και το 
οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό 
Βουρνά Ιωάννη σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που 
το συνόδευε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 28−3−2011 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου και αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

  Τρίπολη, 5 Απριλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 767



768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000720405110008*


